
UCHWAŁA NR XXVII/123/17
RADY GMINY W WIŚNIEWIE

z dnia 29 czerwca 2017 r.

w sprawie Regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów 
zamieszkałych na terenie gminy Wiśniewo.

Na podstawie art. 18 ust. 14a i 15. art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2016 r. poz. 446 ze zm) oraz art. 90f ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. 
z 2016r. poz. 1943 z późn. zm.) Rada Gminy w Wiśniewie uchwala, co następuje:

§ 1. Uchwala się Regulamin udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów 
zamieszkałych na terenie Gminy Wiśniewo, w brzmieniu określonym w załączniku Nr 1 do uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wiśniewo.

§ 3. Traci moc uchwala Nr XX/114/5 Rady Gminy w Wiśniewie z dnia 23 lutego 2005r. w sprawie 
regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze edukacyjnym zmienionej uchwałą NR XLI/162/14 
z dnia 16 maja 2014r. zmieniającą uchwałę w sprawie regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze 
socjalnym.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego.

 

Przewodniczacy Rady Gminy

Iwona Zabuska

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 7 lipca 2017 r.

Poz. 5940



Załącznik Nr 1 

Do uchwały Nr XXVII/123/17 

Rady Gminy w Wiśniewie 

z dnia 29 czerwca 2017r 

 

Regulamin udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na 

terenie Gminy Wiśniewo 

ROZDZIAŁ I 

Zasady Ogólne 

§ 1 

Ilekroć mowa w Regulaminie o: 

Ustawie – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty (Dz. U. z 

2016r. poz. 1943 ze zm.) 

§ 2 

1. Uczniowi zamieszkałemu na terenie Gminy Wiśniewo przysługuje prawo – na zasadach 

wskazanych w niniejszym Regulaminie – do pomocy materialnej ze środków przeznaczonych 

na ten cel w budżecie Gminy Wiśniewo, a pochodzących w głównej mierze z dotacji 

celowych z budżetu państwa. 

2. Stosownie do art. 90b ust. 2 ustawy pomoc materialna jest udzielana uczniom w celu 

zmniejszenia różnic w dostępie do edukacji, umożliwia pokonywanie barier dostępu do 

edukacji wynikającej z rudnej sytuacji materialnej ucznia. 

3. Stosownie do art. 90b ust. 3 ustawy pomoc materialna przysługuje: 

1) Uczniom szkół publicznych i niepublicznych o uprawnieniach szkół publicznych dla 

młodzieży i dorosłych oraz słuchaczom publicznych kolegiów nauczycielskich, 

nauczycielskich kolegiów języków obcych i kolegiów pracowników służb społecznych – 

do czasu ukończenia kształcenia nie dłużej jednak niż do ukończenia 24 roku życia; 

2) Wychowankom publicznych i niepublicznych ośrodków umożliwiających dzieciom i 

młodzieży upośledzonych umysłowo w stopniu głębokim , a także dzieciom i młodzieży 

upośledzonym umysłowo ze sprzężonymi niepełnosprawnościami realizację odpowiednio 

obowiązku szkolnego i obowiązku nauki – do czasu ukończenia realizacji obowiązku 

nauki.  

4. Stosownie do art. 90b ust. 4 ustawy świadczenia pomocy materialnej o charakterze socjalnym 

przysługują również: 

1) Uczniom szkół niepublicznych nie posiadających uprawnień szkół publicznych dla 

młodzieży i dla dorosłych – do czasu ukończenia obowiązku nauki; 

2) Słuchaczom niepublicznych kolegiów nauczycielskich i nauczycielskich kolegiów 

języków obcych – do czasu ukończenia kształcenia, nie dłużej jednak niż do ukończenia 

24 roku życia. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 5940



§ 3 

Regulamin obejmuje udzielenie pomocy o charakterze socjalnym w postaci: 

1) Stypendium szkolnego, 

2) Zasiłku szkolnego, 

 

ROZDZIAŁ II 

Sposób ustalania wysokości stypendium szkolnego 

§ 4 

1. Stosownie do art. 90d ust. 1 ustawy stypendium szkolne może otrzymać uczeń znajdujący się 

w trudnej sytuacji materialnej, wynikającej z niskich dochodów na osobę w rodzinie, w 

szczególności, gdy w rodzinie występuje: bezrobocie, niepełnosprawność, ciężka lub 

długotrwała choroba, wielodzietność, brak umiejętności wypełniania funkcji opiekuńczo-

wychowawczych, alkoholizm lub narkomania, a także, gdy rodzina jest niepełna lub wystąpiło 

zdarzenie losowe. 

2. Zgodnie z art. 90d ust. 7 ustawy kwotą uprawniającą do ubiegania się o stypendium szkolne 

jest kwotą bazową, której wysokość ustalana jest na podstawie art. 8 ust. 1 pkt. 2 ustawy z 

dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2016r. poz. 930) 

3. Stosownie z art. 90d ust. 8 ustawy  miesięczna wysokość dochodu, o której mowa w ust. 2 jest 

ustalana na zasadach określonych w art. 8 ust. 3-13 ustawy, o których mowa w art. 90c ust. 2 i 

3 ustawy. Do miesięcznej wysokości dochodu nie wlicza się stypendium szkolnego, zasiłku 

szkolnego, stypendium o charakterze motywacyjnym.  

4. Zgodnie z art. 90d ust. 9 ustawy stypendium szkolne nie może być niższe miesięcznie 80% 

kwoty, o której mowa w art. 6 ust. 2 pkt. 2 ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach 

rodzinnych (Dz. U. z 2016r. poz. 1518 ze zm.) i nie może przekraczać 200% kwoty, o której 

mowa w art. 6 ust. 2 kpt. 2 ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych. 

5. Stosownie do art. 10d ust. 10 ustawy stypendium szkolne jest przyznawane na okres nie 

krótszy niż miesiąc i nie dłuższy niż 10 miesięcy w danym roku szkolnym, a w przypadku 

słuchaczy kolegiów nauczycielskich, nauczycielskich kolegiów języków obcych i kolegiów 

pracowników służb społecznych – na okres nie krótszy niż miesiąc i nie dłuższy niż 9 

miesięcy w danym roku szkolnym. 

6. Zgodnie z art. 10d ust. 11 ustawy, jeżeli forma stypendium szkolnego tego wymaga, 

stypendium szkolne może być zrealizowane w okresach innych niż miesięczne, lub 

jednorazowo, z tym że wartość stypendium szkolnego w danym roku szkolnym nie może 

przekroczyć łącznie dwudziestokrotności kwoty, o której mowa w art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy z 

dnia 28 listopada 2003r. o świadczeniach rodzinnych.  

7. Zwrot za ustaloną na podstawie uzyskanej dotacji ilości miesięcy wypłacany jest na podstawie 

rachunków zebranych w czasie trwania półrocza szkolnego, którego zwrot dotyczy. 

8. W przypadku, gdy środki otrzymane z budżetu państwa i zabezpieczone w budżecie gminy na 

wypłatę stypendiów nie zapewnią wypłaty tych świadczeń wszystkim uprawnionym 

najważniejszym kryterium decydującym o przyznaniu stypendium będzie dochód netto na 

jednego członka rodziny, a w dalszej kolejności decydować będą następujące kryteria: 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 5940



1) Wielodzietność (troje dzieci i więcej) 

2) Niepełnosprawność 

3) Długotrwała i ciężka choroba 

4) Alkoholizm lub narkomania 

5) Bezrobocie 

6) Brak umiejętności wypełniania funkcji opiekuńczo-wychowawczych 

7) Rodzina jest niepełna  

8) Zdarzenie losowe 

9. Przyznane jednorazowo stypendium będzie wypłacone w dwóch ratach: 

1) do dnia 31 grudnia 

2) do dnia 30 czerwca 

 

ROZDZIAŁ III 

Formy udzielania stypendium szkolnego 

§ 5 

1. Stypendium szkolne może być w formie: 

1) Całkowitego lub częściowego pokrycia kosztów udziału w zajęciach edukacyjnych, w tym 

wyrównawczych, wykraczających poza zajęcia organizowane w szkole w ramach planu 

nauczania, a także w zajęciach edukacyjnych realizowanych poza szkołą, np. wycieczkach 

szkolnych, „zielona szkoła”, wyjazdach do kina, teatru, muzeum, nauce języków obcych, 

zajęciach sportowych, gimnastyki korekcyjnej, tanecznych, recytatorskich, muzycznych, 

komputerowych i innych 

2) Pomocy rzeczowej o charakterze edukacyjnym, w tym w szczególności przez zakup: 

podręczników, a także wydawnictwo charakterze encyklopedycznym, słowników, 

atlasów, przyborów szkolnych, abonamentu internetowego, stroju gimnastycznego, przy 

czym w skład stroju wchodzą: spodenki sportowe, koszulka sportowa, bluza sportowa, 

spodnie sportowe, dres, strój kąpielowy, czepek i okulary pływackie, obuwie typu 

sportowego i innego wyposażenia uczniów. Wymaganego obligatoryjnie przez szkołę; 

3) Pokrycia kosztów związanych z pobieraniem nauki – przez uczniów szkół 

ponadgimnazjalnych oraz słuchaczy kolegiów, o których mowa w art. 90d ust. 3 ustawy 

poza miejscem zamieszkania w tym w szczególności: 

a) Pokrycia kosztów zakwaterowania (internat, brusa, kwatera prywatna); 

b) Pokrycia kosztów dojazdu do szkoły środkami komunikacji zbiorowej; 

4) Świadczenia pieniężnego, jeżeli Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w 

Wiśniewie uzna, że przyznanie stypendium w formach, w których mowa w pkt. 1-3 nie 

jest możliwe lub celowe.  

2. Stypendium szkolne udzielone w formie określonej w ust. 1. Pkt. 1, realizowane jest przez: 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 5940



1) Zapłatę należności za udział ucznia w zajęciach edukacyjnych, przelewem na rachunek 

bankowy podmiotu organizującego te zajęcia; 

2) Zwrot uprzednio poniesionych na udział ucznia w zajęciach edukacyjnych na podstawie 

przedstawionych rachunków. 

3. Stypendium szkolne udzielane w formie rzeczowej określonej w ust. 1 pkt. 2, udzielane jest 

przez: 

1) Dostarczenie uczniowi podręczników lub innych pomocy o charakterze edukacyjnym 

zaakceptowanym przez szkołę; 

2) Zwrot kosztów poniesionych na zakup podręczników i innych pomocy o charakterze  

edukacyjnym na podstawie przedstawionych rachunków, przy czym łączna kwota 

wydatków na zakup stroju gimnastycznego i galowego nie może przekroczyć 80% łącznej 

kwoty przyznanego stypendium szkolnego. 

4. Stypendium szkolne udzielone w formie określonej w ust. 1 pkt. 3 lit. a, realizowany jest przez 

zwrot uprzednio zaakceptowanych kosztów poniesionych na zakwaterowanie ucznia na 

podstawie przedstawionych rachunków. 

5. Stypendium szkolne udzielone w formie określonej w ust. 1 pkt. 3 lit. b, realizowany jest 

przez zwrot kosztów biletów miesięcznych lub jednorazowych na podstawie przedstawionych 

dokumentów (rachunków za ich zakup, biletów) 

6. Dokumenty potwierdzające poniesienie kosztów, o których mowa w ust. 2 pkt. 2, ust 3. Pkt. 2 

ust. 4 oraz ust. 5 należy składać w Gminnym Ośrodku Społecznym w Wiśniewie w terminie 

określonym w decyzji. 

7. Zwrot poniesionych kosztów, o których wyżej mowa, nastąpi po weryfikacji złożonych 

dokumentów. 

8. Zwrotowi podlegają wyłącznie wydatki związane z rokiem szkolnym, w którym uczniowi 

przyznano stypendium szkolne. 

9. Na pisemną, uzasadnioną prośbę wnioskodawcy Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Wiśniewie może wypłacić stypendium szkolne w formie pieniężnej na pokrycie 

wydatków, o których mowa w ust. 1 pkt. 1-3, pod warunkiem przedłożenia w terminie 30 dni 

dokumentów potwierdzających dokonanie wydatku. 

 

ROZDZIAŁ IV 

Termin i miejsce składania wniosku 

§ 6 

1. Zgodnie z art. 90n ust. 6 ustawy wnioski o przyznanie stypendium szkolnego na dany rok 

szkolny uczniom uprawnionym do ubiegania się o stypendium szkolne, składa się do dnia 15 

września danego roku szkolnego, a w przypadku słuchaczy kolegiów nauczycielskich, 

nauczycielskich kolegiów języków obcych i kolegiów pracowników służb społecznych – do 

dnia 15 października danego roku szkolnego.  

2. W uzasadnionych przypadkach wniosek o przyznanie stypendium szkolnego może być 

złożony po upływie terminu, o którym mowa w ust. 1. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 5940



3. Wnioski, o których mowa w ust. 1 składa się w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w 

Wiśniewie. 

 

ROZDZIAŁ V 

Tryb i sposób udzielania stypendium szkolnego 

§ 7 

1. Stypendium szkolne przyznawane jest na wniosek wnioskodawcy, o którym mowa w art. 90n 

ust. 2 ustawy lub z urzędu. 

2. Upoważnia się Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Wiśniewie do 

prowadzenia postępowań w sprawach świadczeń pomocy materialnej o charakterze 

socjalnym. 

 

ROZDZIAŁ VI 

Tryb i sposób udzielania zasiłku szkolnego 

§ 10 

1. Zasiłek szkolny może być przyznawany uczniowi znajdującemu się przejściowo w trudnej 

sytuacji materialnej z powodu zdarzenia losowego. 

2. Stosownie do art. 90e ust. 2 ustawy zasiłek szkolny może być przyznawany w formie 

świadczenia pieniężnego na pokrycie wydatków związanych z procesem edukacyjnym, 

maksymalnie dwa razy do roku, niezależnie od otrzymywanego stypendium szkolnego.  

3. Zgodnie z art. 90e ust. 3 ustawy wysokość zasiłku szkolnego nie może przekroczyć 

jednorazowo kwoty stanowiącej pięciokrotność kwoty, o której mowa w art. 6 ust. 2 pkt. 2 

ustawy z dnia 28 listopada 2003r o świadczeniach rodzinnych.  

4. Stosownie do art. 90e ust. 4 ustawy o zasiłek szkolny można ubiegać się w terminie nie 

dłuższym niż dwa miesiące od wystąpienia zdarzenia uzasadniającego przyznanie tego 

zasiłku. 

 

§ 11 

1. Stypendium szkolne przyznawane jest na wniosek wnioskodawcy, o którym mowa w art. 90n 

ust. 2 ustawy lub z urzędu 

2. Wnioski o przyznanie zasiłku szkolnego składa się w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej 

w Wiśniewie lub w placówce oświatowej. W przypadku złożenia wniosku w placówce 

oświatowej, placówka ta przekazuje niezwłocznie wniosek do Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Wiśniewie. 

3. Wnioski o przyznanie zasiłku szkolnego będą rozpatrywane w ciągu 14 dni od dnia złożenia 

wniosku. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 6 – Poz. 5940



ROZDZIAŁ VII 

Postanowienia Końcowe 

§ 12 

W sprawach nieobjętych regulaminem zastosowanie mają przepisy ustawy z dnia 7 września 1991r. o 

systemie oświaty (Dz. U. z 2016r. poz. 1943 ze zm). 

 

        Przewodniczący Rady Gminy 

 

         Iwona Zabuska 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 7 – Poz. 5940


		2017-07-07T12:35:30+0000
	Polska
	Anna Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




